МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2018г. №  813

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальное развитие села в

Железногорском районе Курской области
на 2015-2017 годы и плановый период
до 2020 года»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 08.11.2013г. №804 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железногорского района Курской области (с последующими изменненияим и дополнениями), Администрация Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальное развитие села в Железногорском районе Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» (с последующими изменениями).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-х недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Е.Н.Кириченко.

4. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

И.о.Главы Железногорского района

Е.Н.Кириченко
Утверждены

Постановлением Администрации

Железногорского района Курской

области  от 29.10.2018г.№ 813
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
« Социальное развитие села в Железногорском районе Курской области
на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года»

1. В наименовании, тексте постановления, титульном листе муниципальной программы «Социальное развитие села в Железногорском районе Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» слова «на период 2015-2017 годов и плановый период до 2020 года» исключить.

2. В разделе «Наименование программы» муниципальная программа «Социальное развитие села в Железногорском районе Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» слова «на период 2015-2017 годов и плановый период до 2020 года» исключить.

3. В разделе «Перечень подпрограмм»:

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Железногорского района Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» слова «на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» исключить.
4. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы Программы»:

пункт а) дополнить «2021 год -  13377 кв.м.
в пункте б) исключить слова: «1 фельдшерско-акушерских пункта;«2 плоскостных спортивных сооружений общей площадью 2420 кв.м;1 учреждение культурно-досугового типа   на 100 мест»

пункт в) изложить в следующей редакции:
ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

· 42,1 км распределительных газовых сетей;

· увеличение уровня газификации жилых домов (квартир) сетевым газом с 69,2% до 82%;

- увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой с 95% до 97,3%.

пункты г) и Ж0 исключить.

5. В разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»:

2 этап 2017- 2020 годы дополнить  словами «и до 2021 года».

6. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»:
Общий объем финансирования Программы составляет 67,562млн. рублей, в том числе:

- средства региональногобюджета –  50,156 млн. рублей;

- средства районного бюджета – 11,511 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников –  5,895 млн. рублей.
7. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности»: слова «к 2020 году» изменить на «к 2020-21 году».

8. В паспорте Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Железногорского района Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» слова «на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» исключить.

В разделе «Наименование подпрограммы» муниципальная подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Железногорского района Курской области на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» слова «на 2015-2017 годы и плановый период до 2020 года» исключить.

Раздел «Важнейшие целевые индикаторы Программы»:

пункт а) дополнить «2021 год -  13377 кв.м.

в пункте б) исключить слова: «1 фельдшерско-акушерских пункта;«2 плоскостных спортивных сооружений общей площадью 2420 кв.м;1 учреждение культурно-досугового типа   на 100 мест»

пункт в) изложить в следующей редакции:
ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

· 42,1 км распределительных газовых сетей;

· увеличение уровня газификации жилых домов (квартир) сетевым газом с 69,2% до 82%;

- увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой с 95% до 97,3%.

пункты г) и ж) исключить.

В разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»:

2 этап 2017- 2020 годы дополнить  словами «и до 2021 года».

Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»:

Общий объем финансирования Программы составляет 67,562млн. рублей, в том числе:

- средства региональногобюджета –  50,156 млн. рублей;

- средства районного бюджета – 11,511 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников –  5,895 млн. рублей.
7. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности»: слова «к 2020 году» изменить на «к 2020-21 году».

8. Раздел 4. Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 67,562млн. рублей, в том числе:

- средства региональногобюджета –  50,156 млн. рублей;

- средства районного бюджета – 11,511 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников –  5,895 млн. рублей.
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 12.

9. Таблицу №12 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в новой редакции.
                                                                 Таблица 12
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	67,562
	20
	10,262
	10,4
	4,2
	18,2
	4,5
	0
	0

	- региональный бюджет
	50,156
	16,15
	9,006
	8,3
	2,9
	13,8
	0
	0
	0

	-районный бюджет
	11,511
	0,85
	0,561
	1,6
	1,3
	2,7
	4,5
	0
	0

	- внебюджетные источники
	5,895
	3
	0,695
	0,5
	0
	1,7
	0
	0
	0

	4
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- региональный бюджет

	-районный бюджет

	- внебюджетные источники

	5
	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений
	м2

	6
	Развитие газификации в сельской местности
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	67,562
	20
	10,262
	10,4
	4,2
	18,2
	4,5
	0
	0

	- региональный бюджет
	50,156
	16,15
	9,006
	8,3
	2,9
	13,8
	0
	0
	0

	-районный бюджет
	11,511
	0,85
	0,561
	1,6
	1,3
	2,7
	4,5
	0
	0

	- внебюджетные источники
	5,895
	3
	0,695
	0,5
	0
	1,7
	0
	0
	0

	7
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	42,1
	5,7
	1,2
	7,1
	8,6
	13,9
	5,6
	0
	0

	8
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	ввод действие локальных водопроводов
	м2

	11
	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную жилищную застройку  – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	67,562
	20
	10,262
	10,4
	4,2
	18,2
	4,5
	0
	0

	- федеральный бюджет
	50,156
	16,15
	9,006
	8,3
	2,9
	13,8
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	11,511
	0,85
	0,561
	1,6
	1,3
	2,7
	4,5
	0
	0

	- районный бюджет
	5,895
	3
	0,695
	0,5
	0
	1,7
	0
	0
	0

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники